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ZAPISNIK 

sa 211. sjednice Znanstvenoga vijeća Instituta za filozofiju 
koja je održana u srijedu, 26. listopada 2022. u 11 sati 

u dvorani na IV. katu 
 
Prisutni: dr. sc. Luka Boršić, viši znanstveni suradnik, dr. sc. Tomislav Bracanović, 
znanstveni savjetnik; dr. sc. Dušan Dožudić, znanstveni suradnik; dr. sc. Pavel 
Gregorić, znanstveni savjetnik; dr. sc. Viktor Ivanković, poslijedoktorand, 
predstavnik suradnika; dr. sc. Tvrtko Jolić, znanstveni suradnik; dr. sc. Srećko Kovač, 
znanstveni savjetnik u trajnom zvanju; dr. sc. Boris Kožnjak, viši znanstveni suradnik; 
dr. sc. Davor Pećnjak, znanstveni savjetnik; dr. sc. Ivana Skuhala Karasman, viša 
znanstvena suradnica; dr. sc. Matej Sušnik, viši znanstveni suradnik; dr. sc. Petar 
Šegedin, viši znanstveni suradnik, dr. sc. Marie-Élise Zovko, znanstvena savjetnica u 
trajnom zvanju 
Odsutni:  dr. sc. Filip Grgić, znanstveni savjetnik u trajnom zvanju (studijski dopust), 
dr. sc. Martino Rossi Monti, znanstveni suradnik (službeni put); dr. sc. Dario Škarica, 
znanstveni savjetnik (godišnji odmor). 
  
 
Zamjena odsutnog Predsjednika ZV je dr. sc. Boris Kožnjak, pozdravlja prisutne i 
predlaže slijedeći dnevni red: 
 

1. Ovjera zapisnika 210. sjednice Znanstvenoga vijeća, 
2. Obavijesti ravnatelja, 
3. Imenovanje natječajnih povjerenstava za izbor kandidata na znanstvena radna 

mjesta znanstvenog suradnika, 
4. Imenovanje natječajnog povjerenstva za izbor kandidata za suradničko radno 

mjesto asistenta, 
5. Rasprava o mogućnostima dodatnog financiranja godišnje konferencije 

„Filozofija i književnost u dijalogu“, 
6. Razno. 

 
Dnevni red prihvaćen je jednoglasno.  
 
Ad 1. Ovjera zapisnika 210. sjednice Znanstvenoga vijeća 
 
Zapisnik 210. sjednice ZV-a jednoglasno je prihvaćen. 
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Ad 2. Obavijesti ravnatelja 

 
• Sredinom rujna dostavljena je FER-u suglasnost za sudjelovanje u nastavi dr. sc. 

Tomislava Bracanovića. 
• Dana 27. rujna održana je 2. izvanredna sjednica Upravnog vijeća na kojoj je 

prihvaćen prijedlog financijskog plana Instituta za razdoblje 2023.-2025. godine. 
• Financijska situacija Instituta je „neobična“ jer Ministarstvo oduzima financijska 

sredstva, pa najavljuje povrat istih putem rebalansa. Moguće je da će se sredstva u 
prosincu morati potrošiti vrlo brzo kao što je najavljeno na ranijim sjednicama 
Znanstvenog vijeća.  

• Rastu iznosi mjesečnih računa za potrošenu električnu energiju i komunalije. 
• Početkom listopada Hrvatskoj zakladi za znanost prijavljena su četiri projektna 

prijedloga Instituta: 
1.  „Intencionalnost i načini postojanja“, voditelj projekta dr. sc. Davor Pećnjak; 
2. „Nove teme u hrvatskoj filozofiji od 1874. do 1945. godine“, voditeljica projekta 

dr. sc. Ivana Skuhala Karasman;  
3.  „Umjetna inteligencija, autonomija i pravednost“, voditelj projekta dr. sc. 

Tomislav Bracanović;  
4.  „Moralni napredak: individualni i kolektivni“, voditelj projekta dr. sc. Tvrtko 

Jolić. 
• Odgođeno je sudsko ročište u sporu koji imamo s Institutom za povijest umjetnosti, 

te od Ministarstva znanosti i obrazovanja čekamo naputak našeg daljnjeg 
postupanja kako bi za obje strane došlo do prihvatljive nagodbe i smanjenja 
troškova sudskog postupka. 

• Sredinom listopada poslana je obavijest gosp. Stipi Pudiću o prestanku njegovog 
radnog odnosa po sili zakona (navršenih 65 godina života i minimalno 15 godina 
radnog staža) gdje je naveden negativan odgovor nadležnih osoba Ministarstva 
znanosti i obrazovanja  u vezi produženja ugovora.  

• Dogovoren je produžetak ugovora s knjižarom Nova stvarnost.  
• Zatražene su suglasnosti Ministarstva znanosti i obrazovanja za tri radna mjesta 

(asistent, poslijedoktorand, znanstveni suradnik), te smo dobili suglasnost za 
jedno radno mjesta asistenta i znanstvenog suradnika, dok je za poslijedoktoranda 
naputak da ga tražimo u kasnijoj fazi.  

• Zaprimili smo zahtjev Sveučilišta u Zadru za provedbu postupka utvrđivanja 
ispunjavanja kriterija izvrsnosti za dr. sc. Juru Zovka jer ta institucija nema 
matičnost. Situacija je ironična, s obzirom na to da je i Institut za filozofiju izgubio 
matičnost upravo odlaskom dr. sc. Jure Zovka. O istom ćemo obavijestiti navedeno 
Sveučilište.  
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• Zaprimljena je Odluka Ministarstva znanosti i obrazovanja o imenovanju 
predsjednika i članova novog upravnog vijeća Instituta s mandatom od dvije 
godine koja stupa na snagu 3. studenog 2022. godine, u sastavu:  
1. Prof. dr. sc. Pavo Barišić, Sveučilište u Zagrebu, Fakultet hrvatskih studija; 
2. Ana Varjačić, Ministarstvo znanosti i obrazovanja; 
3. Jelena Ilić Dreven, Ministarstvo znanosti i obrazovanja. 

• Novi Zakon o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti je izglasan i na snazi 
je od 22. 10. 2022. godine, a s kojim sad moramo uskladiti naše pravilnike i Statut.  

• U tijeku je rad na strategiji Instituta,  rokovi su početkom godine i radi se u skladu 
s naputcima Ministarstva, koji se s vremena na vrijeme mijenjaju.  

 
 
Ad 3.  Imenovanje natječajnih povjerenstava za izbor kandidata na znanstvena 
radna mjesta znanstvenog suradnika 
 
U sklopu ove točke imenuju se tri povjerenstva prema detaljima iz natječaja. 
 
1. Za znanstveno radno mjesto znanstvenog suradnika, u znanstvenom području 

humanističke znanosti, polju filozofija, grana hrvatska filozofija, za rad na 
istraživanju novije hrvatske filozofije, predlaže se natječajno povjerenstvo u 
sastavu dr. sc. Ivana Skuhala Karasman, dr. sc. Dario Škarica i dr. sc. Luka Boršić.  

 
Prijedlog sastava povjerenstva prihvaćen je jednoglasno. 
 
2. Za znanstveno radno mjesto znanstvenog suradnika, u znanstvenom području 

humanističke znanosti, polju filozofija, grana etika ili filozofijska bioetika ili u 
interdisciplinarnom području znanosti, za rad na temama ekološke etike, 
klimatske pravednosti ili održivosti, predlaže se natječajno povjerenstvo u sastavu 
dr. sc. Tvrtko Jolić, dr. sc. Tomislav Bracanović i dr. sc. Pavel Gregorić.  

 
Prijedlog sastava povjerenstva prihvaćen je jednoglasno. 

 
3. Za znanstveno radno mjesto znanstvenog suradnika, u znanstvenom području 

humanističke znanosti, polju filozofija, grana logika za rad na temama iz 
filozofijske logike, filozofije logike, neklasičnih logičkih sustava, intuicionizma i 
povijesti logike, predlaže se natječajno povjerenstvo u sastavu dr. sc. Davor 
Pećnjak, dr. sc. Dušan Dožudić i dr. sc. Boris Kožnjak.  

 
Prijedlog sastava povjerenstva prihvaćen je jednoglasno.  
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Ad 4.  Imenovanje natječajnog povjerenstva za izbor kandidata za suradničko 
radno mjesto asistenta 
 
U sklopu ove točke imenuje se jedno povjerenstvo prema detaljima iz natječaja. 
 
1. Za suradničko radno mjesto asistenta u znanstvenom području humanističke 

znanosti, polju filozofija, grana hrvatska filozofija, za rad iz područja istraživanja 
povijesti hrvatske filozofije, predlaže se natječajno povjerenstvo u sastavu dr. sc. 
Ivana Skuhala Karasman, dr. sc. Dario Škarica i dr. sc. Luka Boršić. 

 
Prijedlog sastava povjerenstva prihvaćen je jednoglasno 
 

 
Ad 5. Rasprava o mogućnostima dodatnog financiranja godišnje konferencije 
„Filozofija i književnost u dijalogu“ 
 
Dr. sc. Ivana Skuhala Karasman 
• Za organizaciju konferencije dobili smo samo 4 tisuće kuna, malo s obzirom na 

potrebu organizacije prijevoza gostiju iz inozemstva. Moli se Znanstveno vijeće da 
odobri dodatan novac iz programskog financiranja.  

Dr. sc. Luka Boršić 
• Vjeruje da će sredstva za konferenciju dobiti u kasnijem financijskom ciklusu u 

prosincu, u tu svrhu zatraženo je 10 tisuća kuna i moli obrazloženje organizatora 
zašto su  kompletno održavanje konferencije smjestili u prostore Matice. 

Dr. sc. Pavel Gregorić 
• U Matici je centralna lokacija i blizina hotela u koji su ljudi pozvani, a i prostorije 

Matice ustupljene su nam bez naplate. Nedavno organizirana konferencija u 
Matici prošla je glatko. Izvorna ideja bila je da pola programa bude u Matici, a pola 
na Institutu, ali je program u međuvremenu skraćen.  

Dr. sc. Luka Boršić 
• Poželjna je promocija rada i prostora Instituta kroz organizaciju konferencija 

korištenjem našeg poslovnog prostora. 
Dr. sc. Marie-Elise Zovko 
• Obratili su se njemačkom veleposlanstvu koje je reagiralo dobro i brzo, njihov se 

konačan odgovor očekuje do kraja tjedna ili najkasnije početkom sljedećeg tjedna.  
Njemačko bi veleposlanstvo potpisalo ugovor direktno s profesorom Michaelom 
Erlerom i pokrilo njegove troškove smještaja i prijevoza, dok bi se ostatak 
doniranog novca koristio za popratnu opskrbu pića i hrane. Moli da se na plakatu 
istakne i suradništvo Platonovog društva (profesoru Erleru udijelio bi se i certifikat 
počasnog članstva) čiji je predsjednik. 

Dr. sc. Luka Boršić 
• Ipak se radi o godišnjem simpoziju Instituta; neka ZV odluči je li poželjno širiti 

suradničku grupu.  
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Dr. sc.  Marie-Elise Zovko 
• Proširenje popisa suradništva ne treba smatrati razvodnjavanjem, već je poželjno 

uspostavljanje veza s drugim institucijama, te s lokalnim zajednicama odnosno 
međunarodnim partnerima.  Institut će biti glavni organizator skupa, dok će ostali 
biti navedeni kao suradnici ili potpora. 

Dr. sc. Pavel Gregorić 
• S obzirom na nedostatak sredstava, molili smo druge institucije da nam se 

pridruže i sada isto moramo podržati. 
Dr. sc. Ivana Skuhala Karasman 
• Imamo malo sredstava, te moramo biti praktični i pragmatični, a događaj se mora 

medijski popratiti. 
Dr. sc. Luka Boršić 
• Pozdravlja trud odbora i moli da se njegov komentar shvati kao fino ugađanje, ne 

kao kritika. Dobra stvar za Institut je suradnja s drugim institucijama, što će se 
vrednovati po novom Zakonu o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti. 

Dr. sc. Pavel Gregorić 
• Jedna mogućnost koju se može istražiti jest da profesora Erlera zamolimo da se 

predavanje napiše i objavi u ediciji Instituta. Može se razmišljati i o zborniku, što 
je teži zadatak. 

Dr. sc. Dušan Dožudić 
• Predlaže da se edicija objavi dvojezično kako bi autor imao nešto od publikacije i 

u inozemnim krugovima. Isto tako predlaže da se napravi stručna recenzija kako 
bi se radovi mogli bolje vrednovati. 

Dr. sc.  Marie-Elise Zovko 
• Nije primjereno naše recenziranje. 
Dr. sc. Pavel Gregorić 
• Predlaže organizaciju intervjua s profesorom Erlerom, možda s portalom ideje.hr.  
Dr. sc. Boris Kožnjak 
• Daje povjerenje organizatorima i smatra da nema potrebe oko navedenog 

glasovati. 
Prisutni su suglasni. 
 
 
Ad 5. Razno 
 
Dr. sc. Pavel Gregorić 
• Prijedlog je da goste Dana Instituta pozovemo dovoljno rano, te je uljudan period 

od šest mjeseci unaprijed kako bi sudionici mogli planirati svoje obveze. Moli 
članove ZV da na slijedeću sjednicu dođu sa svojim prijedlozima ljudi za koje 
smatraju da bi trebali biti pozvani odnosno moli da navedeno bude točka dnevnog 
reda. 

• Možemo kombinirati počasnog gosta s dobitnikom nagrade Instituta, koji je 
prezentirao ove godine.  
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Dr. sc. Tomislav Bracanović 
• Prvo trebamo razgovarati o formatu Dana Instituta i treba li ga mijenjati.  
Dr. sc. Ivana Skuhala Karasman 
• 17. 11. održat će se Svjetski dan filozofije u okviru kojeg ćemo na Institutu 

predstaviti naša izdanja iz 2022. godine, a za koju Marin Martinić Jerčić izrađuje 
video projekciju. Poziv će svi dobiti. 

• Svi koji su objavljivali u nakladi Instituta reći će nekoliko riječi o svojim knjigama 
(Restović, Grgić, Bracanović, Boršić/Skuhala Karasman, Gregorić/Ivanišević). 

 
 
Dr. sc. Boris Kožnjak zaključuje 211. sjednicu. 
 
 
Dovršeno u 12:10 sati. 
 
 
Zapisničar                                                           Predsjednik Znanstvenog vijeća 
        

 

      
Sanja  Vuković     Dr. sc. Filip Grgić 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


